
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
č. 8/OSZ/2024

(dále jen „smlouva“)

uzavřená v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

(dále jen „smlouva“)

Městská část Praha 7
sídlo: U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 
zastupující: Mgr. Jan Čižinský, starosta 
IČO: 000 63 754
DIČ: CZ00063754
č. ú.:
bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)
na straně jedné

a

Česká asociace streetwork, o.p.s.
Se sídlem Dělnická 887, 170 00 Praha 7 
zastoupena: Mgr. Martinou Zikmundovou, ředitelkou 
IČO: 02032929
bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „příjemce“)
na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí individuální dotace.

Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7 usnesení č 0045/24-Z 
z 5. jednání ze dne 20.05.2024

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Usnesením Zastupitelstva městské části Praha 7 č. 0045/24-Z bylo rozhodnuto poskytnout dotaci 
v oblasti řešení otázky bezdomovectví za účelem podpory projektu/činnosti pod názvem: Podpora 
lidí bez domova na území Městské části Praha 7 (dále jen „akce“), přesný popis akce včetně 
harmonogramu a rozpočtu je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace poskytovatelem příjemci a stanovení podmínek jejího 
využití.

3. Termín/období akce: od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.

-1 -



4. Místo konání akce: celé území městské části Praha 7, dle aktuální potřebnosti - zejména průchody u 
metra Vltavská a nádraží Holešovice, Tusarova ul. v blízkosti sídla Armády Spásy.

5. Způsob a postup řešení jsou uvedeny v návrhu výše uvedené akce, jehož originál je uložen u 
poskytovatele, obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany závazné.

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny se zněním Pravidel městské části Praha 7 pro 
poskytování individuálních dotací schválených usnesením Rady MČ Praha 7 č. 0002/24-R z 25. 
jednání RMČ Praha 7 ze dne 9. 1. 2024 (dále jen „Pravidla“), a že jejich obsah je pro obě strany 
závazný.

Článek 2
Náklady na akci a výše poskytnuté dotace

1. Náklady na akci se pro účely této smlouvy rozumí náklady vynaložené v přímé souvislosti s akcí dle 
odst. 1, článku 1.

2. Celková výše poskytnuté dotace poskytovatelem na podporu akce činí 298.000 Kč.

3. Finanční prostředky jsou poskytovány jako účelové neinvestiční prostředky na podporu akce v 
souladu s předmětem této smlouvy výhradně na náklady spojené s realizací dle požadavku 
uvedeného v žádosti o dotaci (položkovém rozpočtu).

Článek 3
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje uvolnit finanční prostředky v rozsahu stanoveném v článku 2, odst. 2 a 3 
nejpozději do patnácti (15) dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Finanční prostředky poskytovatele budou poskytnuty bezhotovostním bankovním převodem z účtu 
poskytovatele pouze na účet příjemce, který je veden v databázi správce daně „Registr plátců DPH“ 
jako povinný registrační údaj dle § 96, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, jestliže se jedná o ekonomický subjekt k dani povinný a v tomto registru povinně 
vedený.

3. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat a hodnotit průběh akce, včetně efektivnosti využívání prostředků.

Článek 4
Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje realizovat akci v rozsahu a termínech uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce se zavazuje ohlásit poskytovateli zahájení akce nej později čtrnáct (14) dnů před zahájením 
jednorázové akce a předložením souhrnného seznamu termínů u dlouhodobé akce čtrnáct (14) dnů 
před začátkem prvního termínu akce.

3. V případě, že dojde ke změně termínu nebo místa akce, je příjemce povinen bezodkladně 
oznámit změnu poskytovateli, a to písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty 
pracovníkovi viz ustanovení článku I Pravidel pro poskytování individuální dotace - kontaktní osoby 
pro konzultace.

-2-



4. Příjemce se zavazuje využívat finanční prostředky určené na akci v souladu s touto smlouvou a vést 
o jejich čerpání a využití průkaznou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo 
jednoznačně odděleno od ostatního majetku příjemce. Dále se zavazuje uchovávat tuto účetní 
evidenci po dobu pěti let po skončení projektu.

5. Příjemce je povinen předložit, za období daného kalendářního roku, ve kterém byla dotace 
poskytnuta, nejpozději do 31.01. následujícího kalendářního roku, finanční vypořádání dotace - 
vyúčtování v souladu s ustanovením článku XIII Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování 
individuálních dotací.

6. Příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky v případě, že:

a. neuskuteční akci/aktivitu/projekt, na který mu byly finanční prostředky poskytnuty,
b. nevyužije poskytnuté finanční prostředky pro stanovený účel,
c. nevyužije plnou výši poskytnuté dotace - vrací se nevyužitá část finančních prostředků,
d. vykáže v závěrečném vyúčtování zisk - vrací se část dotace ve výši vytvořeného zisku,
e. nevyúčtuje poskytnutou podporu, a to ani po výzvách poskytovatele a nedoloží odůvodněné 

vysvětlení v případě opožděného vyúčtování

a to na účet poskytovatele viz ustanovení článku XII. Pravidel pro poskytování individuální dotace 
schválených usnesením Rady MČ Praha 7 viz odst. 6 článku 2 této smlouvy.

7. Příjemce je povinen před vrácením dotace na účet poskytovatele oznámit tuto skutečnost 
poskytovateli písemným oznámením formou e-mailu konkrétní kontaktní osobě dle dotační 
oblasti viz článek I Pravidel městské části Praha 7 pro poskytování individuálních dotací.

8. V případě, že příjemce dotace nesplní povinnost nebo povinnosti touto smlouvou stanovené, je 
příjemce povinen bezodkladně poskytovateli písemně oznámit tuto skutečnost a současně je 
povinen neprodleně vrátit poskytovateli finanční plnění v plné či poměrné výši poskytnuté 
dotace v závislosti na závažnosti nesplnění konkrétní povinnosti.

9. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebojím pověřeným osobám, provést kdykoli v průběhu 
realizace až do tří let po skončení realizace komplexní kontrolu postupu a výsledků akce, včetně 
použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s plněním této 
smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

10. Příjemce je povinen v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací tuto skutečnost 
poskytovateli písemně oznámit bez zbytečného odkladu.

11. Příjemce je povinen, v případě, že vydá jakékoli tiskoviny či zveřejní jakékoli zprávy o průběhu nebo 
výsledku akce, na kterou mu byly poskytnuty dotační prostředky MČ Praha 7, zajistit, aby bylo na

těchto uvedeno, že daná akce je realizována za finanční podpory Městské části Praha 7 a použít 
logotyp MC Praha 7, v případě kulturních akcí logotyp projektu Art District 7.

V případě, že není možné použíttuto formulaci z důvodu nedostatku místa či jiného členění partnerské 
logomapy, uvede příjemce dotace poskytovatele dotace adekvátně dle svých možností.

-3-



Článek 5
Výpověď smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu bez zbytečného odkladu, jestliže:

a) příjemce závažným způsobem porušil povinnosti vyplývající z této smlouvy,
b) dotace poskytnutá na základě této smlouvy byla použita v rozporu s článkem 4 odst. 3 této smlouvy 

nebo účelem akce, kterou vymezuje tato smlouva,
c) údaje o skutečnostech vázaných na uzavření a platnost této smlouvy, které poskytl příjemce 

poskytovateli, a to i v době před uzavřením této smlouvy, byly nepravdivé.

2. Příjemce je oprávněn vypovědět smlouvu bez zbytečného odkladu, jestliže mu poskytovatel 
neposkytne finanční prostředky dle článků 3 a 4 této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny v souladu s tímto článkem smlouvu písemně vypovědět, a to s měsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

4. V případě, že poskytovatel vypoví smlouvu v souladu s čl. 5 odst. 1. smlouvy, a to v době po poskytnutí 
finančních prostředků na účet příjemce, je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši 
poskytovateli zpět do patnácti (15) dnů od výpovědi smlouvy poskytovatelem.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně, formou písemných číslovaných dodatků 
ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na internetových stránkách městské části Praha
7.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv zajistí městská část Praha 7 do třiceti (30) dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude 
druhou smluvní stranu
o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., osvobodném 
přístupu k informacím.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) autorizovaných stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden 
(1) a poskytovatel dva (2) stejnopisy. Smlouva obsahuje pět (5) stran. Autorizace se provede 
připojením otisku úředního razítka poskytovatele v pravém dolním rohu poslední strany stejnopisu.

-4-



7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, že nebyla sjednána 
jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle a svými podpisy 
vázanost smlouvou stvrzují.

Praha ................................................................... Praha .....................................................................

Mgr. Martina Zikmundová, ředitelka Mgr. Jan Čižinský, starosta

příjemce poskytovatel

5



Terénní sociální práce a zapojení osob bez 
domova z okolí Vltavské a dalších ploch na 
břehu Vltavy

a) Věcný popis navrhovaného Projektu - cíl a obsah Projektu

Praha 7 patří dlouhodobě k MČ s velkým počtem osob bez domova. Není to jen to zapříčiněno zejména 

koncentrací zařízení, které služby pro osoby bez domova poskytují. Další důležitý faktor je břeh Vltavy, 

který nabízí množství míst pro neformální přespávání. Bohužel přítomnost osob bez domova snižuje 

využitelnost tohoto prostoru pro rekreační a sportovní využití. Koncepce rozvoje a rozvoje veřejného 

prostoru přitom usiluje dlouhodobě o zvýšení kvality veřejného prostoru na březích Vltavy. V roce 2023 

MČ Praha 7 pokračuje s proměnou Vltavské v dalším podchodu, ve kterém aktuálně žije větší skupina 

osob bez domova (stany, iglú). O postupné zlepšení stavu veřejného prostou usiluje Praha 7 i na 

ostrově Štvanice, kde vznikla nová lávka směrem k Holešovické tržnice a ke Karlínu. Další relevantní 

projekty jsou výstavba v areálu bývalé panelárny u nádraží Holešovice, kde ještě nedávno žila velká 

skupina osob bez domova v opuštěném industriálním objektu, dále park v okolí ulice Tusarova.

Předložený projekt, který připravila MČ Praha 7 ve spolupráce s Centrem sociálních služeb a Českou 

asociací streetwork, o.p.s., který navazuje na činnost v letech 2021-2023, nemůže samozřejmě mít 

ambice uvedené dilemata celkově vyřešit. Projekt má ale pomáhat řešit situaci osob bez domova, které 

dosud v uvedených oblastech přespávaly a které projevily zájem o zlepšení vlastní situace. V roce 2023 

(údaj k 25.10.2023) prošlo projektem 23 osob bez domova.

Cílem projektu je pravidelný kontakt s lidmi žijícími na ulici, poskytnutí základního sociálního 

poradenství, nasměrování je na stávající sociální služby, v případě občanů s trvalým bydlištěm na Praze 

7 na kontaktní místo pro bydlení, kteréPraha 7 zřídila, a ubytovatele včetně azylových domů a 

nocleháren. Nedílnou součástí projektuje nízkoprahové zaměstnávání, jehož náklady jsou uplatňovány 

v rámci programu 2 tohoto dotačního programu. Cílem je získání či obnova základních pracovních 

návyků -(chodit včas a ve správný den do zaměstnání, dodržovat pracovní dobu, pracovní povinnosti, 

nekonzumovat v zaměstnání alkohol či nepřijít pod vlivem alkoholu či dalších návykových látek, 

respektovat povinnosti a vztahy mezi kolegy a s vedoucím směny.

Nejčastější zakázky, které se s lidmi bez domova řeší, jsou:

- Zajištění základní životních potřeb - jídlo, hygiena, bezpečí



- Doprovod na ÚP, žádost o dávky hmotné nouze

- Zjištění dokladů

- Orientace se v systému pomoci, v sytému povinností-60 % osob jsou lidé, kteří byli propuštěni 

v nedávné době z výkonu trestu a potřebují se zorientovat a nasměrovat na stávající systém 

dávek, pomoci

- Nasměrování je na základní zdravotnické ošetření, spolupráce s Mediky na ulici.

- Získávání či obnova pracovních návyků, dodržování pravidel

- V roce 2023 výrazně stoupl počet cizinců, kteří v Praze 7 žijí na ulici. Jedná se o osoby z Ruska, 

Litvy, Iránu, Slovenska. Tyto osoby často pobývají na území našeho státu nelegálně, nemají 

doklady, nemají zdravotní pojištění apod.

Na základě zkušenosti z práce v minulém roce očekáváme, že se sociální pracovník bude především 

pomáhat s řešením následujících problémů:

• Obstarání chybějících dokumentů (ve spolupráce s ÚMČ Praha 7)

• Poradenství ohledně bydlení, ubytovaní a nabídka pobytových služeb (azylové domy, DZR, 

noclehárny)

• Pomoc při řešení zdravotních problémů (mapovaní problémů, kontaktovaní zdravotníků, 

spolupráce s Poliklinikou Prahy 7 a ordinací Armády spásy, spolupráce s iniciativou Medici na 

ulici atd.)

• Pomoc s řešením exekucí a zprostředkování dluhového poradenství

• Motivace k získání krátkodobého, potažmo dlouhodobějšího zaměstnání včetně poradenství 

s tím spojeného.

a) Cílová skupina - specifikace skupiny osob, na kterou je Projekt zaměřen, tj. velikost skupiny, 

věková struktura, způsob výběru skupiny, její ohroženost a potřeby apod., přičemž se musí 

jednat o osoby bez domova

Jedná se o osoby bez domova, které se zdržují v lokalitě Prahy 7. Odhadujeme, že počet osob, které se 

na území Prahy 7 zdržují je 180-250. Počet se velmi těžce odhaduje, jelikož tato cílová skupina po Praze 

migruje. Vycházíme tedy z kvantifikovaného odhadu terénních pracovníků Centra sociálních služeb 

Praha (CSSP), kteří tyto osoby kontaktují a propojují se sociálním pracovníkem.

Z naší zkušenosti vyplývá, že na Praze 7 je v cílové skupině 70 % mužů, 30 % žen. Jedná se o osoby všech 

věkových kategorií s převahou 30-40 let, následně 50 a více let.

Všechny osoby mají základní potřeby:



- Potřeba bydlení či bezpečného místa na přenocování

- Zajištění stravy, základního zdravotnického ošetření

- Potřeba finančních prostředků na uspokojení základních potřeb

- Zajištění základní hygieny, péči o své tělo

b) Způsob realizace - prostředky a metody k naplnění cíle, návaznost na jiné programy apod.

Základním prostředkem pro naplnění cíle je terénní a kontaktní práce. Terénní práce zajištují dva 

pracovníci CSSP, kontaktní a sociální práce, pak sociální pracovník České asociace streetwork, který 

s cílovou skupinou pravidelně pracuje na zajištění potřeb, které CS má. Pomáhá jim s naplňováním 

zakázek - viz výše.

c) Místo realizace - specifikace místa realizace služby apod

Místo realizace projektu probíhá přímo v lokalitách Prahy 7, dále na lodi Hermes, kde má Česká 

asociace streetwork (dále ČAS) domluvenou konzultační místnost pro poskytování individuálního 

poradenství. Dále cílová skupina může sama kontaktovat sociálního pracovníka v obchodě Restart 

shop, Komunardů 14, Praha 7, který provozuje ČAS.

d) Časový harmonogram - předpokládaný termín zahájení a ukončení Projektu, termíny 

hlavních etap od příprav po vyhodnocení apod.

Časový harmonogram je dán kalendářním rokem, tedy možnou podporou dotačního programu. 

Terénní práce probíhá každý pracovní den, sociální práce 2x v týdnu, ale je možné ze strany cílové 

skupiny využít i další dny, kdy sociálního pracovníka navštíví v jeho zázemí.

IQ II.Q III.Q IV.Q

Sociální práce X X X X

Akce pro

veřejnost

(Zažit Město

jinak")

X



f) Personální zajištění - specifikace realizačního týmu vč. externích pracovníků, tj. složení týmu, 

počet pracovníků, jejich vzdělání a dosažená praxe (ve vztahu k cílové skupině nebo cílům Projektu), 

odbornost vedoucího realizačního týmu nebo osoby odpovědné za Projekt,

Projekt počítá se zaměstnáváním sociálního pracovníka - úvazek 0,4. Ten bude pracovat s vytipovanými 

osobami (jedná se především o osoby z uvedených lokalit v Praze 7), které spolupracují s Českou 

asociací streetwork v rámci podporovaného zaměstnávání. Jeho úkolem bude i mapovaní celkové 

situace klientů a formulace individuálních plánů, v rámci, kterých mají byt odstraněny hlavní překážky 

pro integraci.

Sociální pracovník, který zajišťuje podporu (v rámci projektu 0,4 úvazku):

- praxe v sociálních službách 20 let. Několik let pracoval s cílovou skupinou dětí a mládeže 
v nízkoprahových službách, dále pracoval jako pracovník služby Job klub Proxima Sociále, od 
roku 2018 pracuje v projektu tréninkového zaměstnávání na pozici pracovníka pro podporu 
České asociace streetwork.

Činnosti:

- Přímá práce s cílovou skupinou projektu v oblasti osobní stabilizace
- Zjišťování potřeb a naplánování aktivit ke stabilizaci CS
- Odborné poradenství v oblasti životních potřeb (bydlení, zajištění základních potřeb, 

závislostí apod.)
- Spolupráce s ostatními subjekty při řešení nepříznivé situace CS

Realizátor projektu: MČ Praha 7 ve spolupráce s Českou asociací streetwork, o.p.s.

Rozpočet projektu:

Nákladová položka Celkem 
v Kč

Požadavek 
na dotaci v 

Kč
Komentář k položce11

1 Osobní náklady 288.000 240.000

Mzdové náklady na sociálního 
pracovníka - 0,4 úvazku po dobu 
celého projektu), koordinátora 

projektu - 0,1 úvazku)

2 Provozní náklady

2a Materiálové náklady

2b Nemateriálové náklady

2c

Ostatní náklady-fond 
pro stabilizaci 
podporovaných osob a 
řešení krizových situací

10.000 10.000

(např. cestovní náklady, náklady 
spojené s vyřízení dokumentů, 

výdaje spojené se zdravím, 
psychologická pomoc atd.)

3 Celkem 298.000 250.000 Spoluúčast Prahy 7 ve výši 16 %



g) Předpokládaný přínos a potřebnost Projektu (pro cílovou skupinu, společnost),

Přínos projektu je dvojí:

a) pro cílovou skupinu:
- zajištění základních potřeb,
- možnost získání nízkoprahového zaměstnání a tím si vydělat finanční prostředky, které lze 
využít na úhradu náhradního bydlení - noclehárny, azylové domy, apod.
- být v kontraktu se sociálním pracovníkem a možnost řešit svou situaci 

b) pro komunitu:

- snaha o začlenění lidí, kteří se pohybují na okraji společnosti, lepší sociální kontrola a snadnější 
podpora cílové skupiny

h) Evaluace Projektu (postup hodnocení výsledků ve vztahu ke stanoveným cílům),

Vyhodnocování probíhá:

a) na úrovni spolupráce MČ Praha 7 s Českou asociace streetwork a CSSP - pravidelné setkání 
lx za 2 měsíce, na kterých probíhá předávání informací z lokalit a popis poskytované sociální 
pomoci.

b) Na úrovni cílové skupiny - sociální pracovník na základě jasně definované zakázky od každé 
osoby hodnotí, zda byla naplněna, či nebyla nebo byla částečně splněna. Zakázky u 
jednotlivých osob jsou „malé" a „jasné" a tak dochází k poměrně jasnému hodnocení, zda se 
podařilo vyřešit i drobnou zakázku či nikoliv (základní ošetření, získání místa v noclehárně či 
Azylovém domě, evidence na ÚP a tím získání dávky hmotné nouze apod.)

Projekt budeme považovat za úspěšný, pokud cílová skupina bude naplňovat tyto hodnoty:

- 100 % kontaktovaných osob bude mít od terénních pracovníků informace o možnosti pomoci 
a bude vědět, kam se obrátit o pomoc

- 70 % využije základní zdravotní ošetření (Medici na ulici, Naděje)
- 20 % osob získá místo na noclehárně, v Azylovém domě, či jiném náhradním ubytování
- 30 % osob bude mít zajištěny dávky hmotné nouze

Práce s CS osob bez domova je velmi náročná, proto jsou hodnoty úspěšnosti nastavené nízko.



i) Stručnou charakteristiku dosavadní činnosti realizátora/dodavatele Projektu

Česká asociace streetwork, o.p.s. (dále ČAS) byla založena v roce 2014. Zakladatelem je Česká 
asociace streetwork, z.s., která od roku 1997 jako střešní organizace sdružuje nízkoprahové sociální 
služby. Podnětem k založení obecně prospěšné společnosti byla pilotáž metody tréninkového 
zaměstnávání u cílové skupiny mladých dospělých, kteří přicházeli z nízkoprahových služeb pro děti a 
mládež a z důvodu svého sociální znevýhodnění nebyli schopni najít pracovní místo na otevřeném 
trhu práce. Metoda byla vyvinuta jako potřeba sociálních pracovnic/níků, kteří pracovali s cílovou 
skupinu ve službách a pociťovali absenci této metody pro jejich cílovou skupinu v českém prostředí

V roce 2014 otevřela ČAS svůj první Restart Shop obchod s darovaným zbožím na Praze 1, druhý pak 
v roce 2017 na Praze 7. V obou obchodech nabízí celkem 5 tréninkových míst pro cílovou skupinu 
sociálně zranitelných osob. Zaměstnanci, kteří procházejí tréninkem, jsou osoby, které se ve svém 
životě setkali s:

- ústavní výchovou (DD, VÚ, DÚ)
- výkonem trestu, konfliktem se zákonem
- závislostí (látková, nelátková, alkohol, nelegální drogy)
- s absencí stabilního bydlení (bydlení v azylovém domě, ubytovně, na ulici),
- s absencí rodinného zázemí bydlí v Domě na půl cesty)
- psychickými traumaty (domácí násilí, jiné formy násilí, obchod s lidmi)
- etnickou či kulturní diskriminací
- předlužením, exekucemi, osobním bankrotem
- duševním onemocněním
- aj.

Většinou jde o kombinaci více faktorů

ČAS je zakladatelem Platformy tréninkového zaměstnávání (PLATZ), která sdružuje podniky, 
zařízení, projekty a iniciativy, které provozují tréninková pracovní místa pro lidi, kteří mají sociální 
znevýhodnění pro vstup na volný trh práce. Členem platformy jsou:
Rubikon Centrum, z. ú. (Pracovní trénink), Labre, z. s. (Přestupní stanice), Homelike, o. p. s. (Jídelna 
Kuchařek bez domova - Jako Doma), Sociální družstvo Střecha (Bistro Střecha), Poznej Prahu jinak!, z 
s. (PRAGULIC), Progressive, o. p. s. (FIXPOINT), Magdaléna, o. p. s. (Tréninková místa pro uživatele 
drog), Tripitaka, z. s. (Restart Shop Brno, Café In The Ghetto), K srdci Klíč (tréninková místa pro osoby 
bez domova), Sananim - (Tréninková místa pro uživatele drog), Café Therapy - restaurace a catering.

V roce 2021 zpracoval MAKA atelier sociologickou analýzu Restart Shopu. Název analýzy je Analýza 
tréninkového zaměstnávání v systému obchodů Restart Shop a je dostupná zde. Analýza shrnuje 
použití metody tréninkové zaměstnání tak, jak jsme ji od roku 2014 realizovali.

V roce 2021 ČAS zpracovala Obecnou metodiku metody tréninkového zaměstnání, která je dostupná 
zde

ČAS, o.p.s. provozuje internetovou stránku treninkovezamestnavani.cz, která slouží k propagaci 
této metody.

V listopadu 2022 jsme natočili 4 propagační videa, která ukazují 4 organizace, které pracují metodou 
tréninkového zaměstnávání. Shlédnutí videí bude od 12/2022 možné na výše uvedených stránkách k 
tréninkovému zaměstnávání.

https://www.restartshop.cz/files/analyza-restart-web.pdf
https://www.restartshop.cz/files/metodika-RestartShop.pdf
http://treninkovezamestnavani.cz/


ČAS je dále členem Deklarace odpovědného podnikání, která byla založena v roce 2022 za účelem 
vytvoření prostoru pro debatu mezi zaměstnavateli zdravotně znevýhodněných zaměstnanců ke 
vznikajícímu zákonu o sociálním podnikání.

Díky projektu dánské nadace The Velux Foundations byla ČAS také iniciátorem a metodikem vzniku 
dalších tréninkových míst v organizaci Šance pro Tebe Chrudim - šicí dílna, Liga o.p.s. Bruntál - 
stěhování firma, Ratolest Brno Bajkazyl - kavárna, Neposeda z.ú. Praha - kavárna, Tripitaka z.s. Brno 
- obchod s módou.

Realizované projekty:

2013 - 2017 realizátor klíčové aktivity Tréninková pracovní místa v rámci projektu Streetwork pro 
děti a mládež - partner projektu. The Velux Foundations.

2015 - 2017 - „Tréninková pracovní místa Restart Shop", č. CZ.2.17/2.1.00/37011, operační program 
Pól růstu.

2017 - 2018 „Restart Shop", CZ.07.3.63/0.0/0.0/16_031/0000153, operační program Pól růstu

2021 - 2022 „Nízkoprahové zaměstnávání pro osoby bez domova", MČ Praha 7 v rámci programu 
prevence bezdomovectví HMP.

2020 - 2022 „Tréninkové zaměstnávání Restart", program Active Citizens Fund.

2022 - 2023 „Tréninkové zaměstnávání: práce a stabilita", číslo 62500-2021-005-0102, program 
Active Citizens Fund. Cílem je advokační práce - prosazování metody tréninkových pracovních míst 
do veřejných politik.

Digitálně podepsalMqr. Martina Mgr. Martina 
' ZikmundováZikmundová Datum: 2024.04.17 

17:21:25 +02'00‘


